



## Dansk Kwarts Industri A/S

Lervejdal 14  
8740 Brædstrup  
CVR-nr. 17475800

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.03.2022

---

**Claus Hove Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Kvarts Industri A/S

Lervejdal 14

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 17475800

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Flemming Kok, formand

Claus Hove Sørensen

Hans Olesen Damgaard

## Direktion

Claus Hove Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forarbejde og sælge kvartssand samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets økonomiske stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse for 2021 samt balance pr. 31.12.2021.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som værende tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes fortsat ikke at få indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>24.334.224</b>	<b>28.499.865</b>
Distributionsomkostninger		(9.276.285)	(8.700.070)
Administrationsomkostninger		(5.490.400)	(5.493.888)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.567.539</b>	<b>14.305.907</b>
Andre finansielle indtægter	3	810.758	307.554
Andre finansielle omkostninger	4	(240.958)	(253.116)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.137.339</b>	<b>14.360.345</b>
Skat af årets resultat	5	(2.228.097)	(3.165.093)
<b>Årets resultat</b>		<b>7.909.242</b>	<b>11.195.252</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
Overført resultat		(22.090.758)	11.195.252
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.909.242</b>	<b>11.195.252</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		1.856.892	1.932.744
Produktionsanlæg og maskiner		3.229.447	3.048.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.546.025	1.757.013
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>6.632.364</b>	<b>6.738.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.632.364</b>	<b>6.738.021</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.678.815	1.017.655
Fremstillede varer og handelsvarer		1.240.150	1.212.740
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.918.965</b>	<b>2.230.395</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.963.933	6.062.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.698.276	38.567.273
Andre tilgodehavender		532.410	75.061
Periodeafgrænsningsposter		77.412	197.131
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.272.031</b>	<b>44.901.926</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>133.916</b>	<b>35.574</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.324.912</b>	<b>47.167.895</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.957.276</b>	<b>53.905.916</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.136.409	31.227.167
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>39.636.409</b>	<b>31.727.167</b>
Udskudt skat		527.000	548.000
Andre hensatte forpligtelser	7	1.158.144	1.061.170
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.685.144</b>	<b>1.609.170</b>
Anden gæld		0	370.078
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>370.078</b>
Bankgæld		2.108.784	11.208.068
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	30.617
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.371.783	2.999.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.427.374	1.966.732
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.249.097	3.230.093
Anden gæld	8	1.478.685	764.209
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.635.723</b>	<b>20.199.501</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.635.723</b>	<b>20.569.579</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.957.276</b>	<b>53.905.916</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	31.227.167	0	31.727.167
Årets resultat	0	(22.090.758)	30.000.000	7.909.242
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>9.136.409</b>	<b>30.000.000</b>	<b>39.636.409</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.584.156	6.714.877
Pensioner	585.495	509.441
Andre omkostninger til social sikring	144.524	109.451
	<b>8.314.175</b>	<b>7.333.769</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	16

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.520.777	1.725.632
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(114.468)	(100.000)
	<b>1.406.309</b>	<b>1.625.632</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	810.758	306.139
Øvrige finansielle indtægter	0	1.415
	<b>810.758</b>	<b>307.554</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	53.178	51.476
Øvrige finansielle omkostninger	187.780	201.640
	<b>240.958</b>	<b>253.116</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.249.097	3.230.093
Ændring af udskudt skat	(21.000)	(65.000)
	<b>2.228.097</b>	<b>3.165.093</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.034.558	20.061.167	7.038.532
Tilgange	0	1.352.750	257.500
Afgange	0	(308.100)	(100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.034.558</b>	<b>21.105.817</b>	<b>7.196.032</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.101.814)	(17.012.903)	(5.281.519)
Årets afskrivninger	(75.852)	(976.437)	(468.488)
Tilbageførsel ved afgang	0	112.970	100.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.177.666)</b>	<b>(17.876.370)</b>	<b>(5.650.007)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.856.892</b>	<b>3.229.447</b>	<b>1.546.025</b>

## 7 Andre hensatte forpligtelser

Der er regnskabsmæssigt hensat 1.158 t.kr. til reetablering af jordarealer.

## 8 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	40.754	63.865
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.317.669	613.836
Feriepengeforpligtelser	120.262	86.508
	<b>1.478.685</b>	<b>764.209</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti på i alt 5.000.000 kr. over for Region Syddanmark og Region Midtjylland vedrørende reetablering af jordarealer. Der er regnskabsmæssigt hensat 1.158 t.kr. til reetablering af jordarealer.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Industrisand ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
